
ПРЕГЛЕД

на реализација на вкупен буџет на Министерство за одбрана, заклучно со 31.03.2026 година

(збирно на ставки)

ОДОБРЕН буџет за 

2026 година

Реализација, 

заклучно со

31.03.2026 

година

Разлика (буџет-

реализација)

процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,713,424,000 1,533,163,098 5,180,260,902 22.84%

401 Основни плати 4,448,921,000 1,056,852,344 3,392,068,656 23.76%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
2,048,023,000 476,191,160 1,571,831,840 23.25%

404 Надоместоци 216,480,000 119,594 216,360,406 0.06%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
0 0 0 #DIV/0!

414 Капитални резерви 0 0 0 #DIV/0!

42 СТОКИ И УСЛУГИ 4,251,808,000 911,484,082 3,340,323,918 21.44%

420 Патни и дневни расходи 231,897,000 51,671,273 180,225,727 22.28%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
741,000,000 240,283,747 500,716,253 32.43%

423 Материјали и ситен инвентар 1,468,908,000 150,253,560 1,318,654,440 10.23%

424
Поправка и тековно 

одржување
116,500,000 12,369,729 104,130,271 10.62%

425 Договорни услуги 1,123,573,000 320,812,306 802,760,694 28.55%

426 Други тековни расходи 545,930,000 132,522,215 413,407,785 24.27%

427 Привремени вработувања 24,000,000 3,571,252 20,428,748 14.88%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
544,500,000 133,666,667 410,833,333 24.55%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 544,500,000 133,666,667 410,833,333 24.55%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

1,000,000,000 255,301,284 744,698,716 25.53%

442 Наменски дотации 1,000,000,000 255,301,284 744,698,716 25.53%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 369,312,005 250,548,251 118,763,754 67.84%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 500,100 2,099,900 19.23%

464 Разни трансфери 208,726,298 92,062,444 116,663,854 44.11%

465 Исплата по извршни исправи 157,985,707 157,985,707 0 100.00%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 9,289,955,995 2,214,889,649 7,075,066,346 23.84%

480 Купување на опрема и машини 7,648,255,995 2,207,371,179 5,440,884,816 28.86%

482 Други објекти 1,640,000,000 6,821,798 1,633,178,202 0.42%

483 Купување на мебел 1,700,000 696,672 1,003,328 40.98%

ВКУПНО 22,169,000,000 5,299,053,031 16,869,946,969 23.90%
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